[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"07" 04.2011

                        г.Дивногорск

№106п
Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий
из бюджета города на возмещение убытков, возникших при выполнении
 работ по содержанию общих отделений муниципальных бань
в муниципальном образовании город Дивногорск
В целях реализации осуществления работ по содержанию муниципальных бань в муниципальном образовании г.Дивногорск, с учетом оптимального соответствия потребностям и финансовым возможностям городского бюджета, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Дивногорского городского Совета депутатов от 27.12.2010г. №10-59-гс «О бюджете г.Дивногорска на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета города на возмещение убытков, возникших при выполнении работ по содержанию общих отделений муниципальных бань в муниципальном образовании город Дивногорск, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011года.

3.  Признать утратившим силу постановление администрации города от 30.12.2009  №1592п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города на возмещение убытков, возникших при выполнении работ по содержанию бань муниципального образования город Дивногорск».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Баркова А.В.
 Глава города                                                                                    Е.Е.Оль
Приложение

к постановлению администрации города

                                                                                               от «07»04.2011 №106п
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления субсидий из бюджета города на возмещение убытков, возникших при выполнении работ по содержанию общих отделений муниципальных бань
в муниципальном образовании г.Дивногорск
1. Настоящее Положение устанавливает механизм предоставления субсидий из бюджета города на возмещение убытков, возникших при выполнении работ по содержанию общих отделений муниципальных бань в муниципальном образовании город Дивногорск, в целях возмещения затрат в связи с содержанием муниципальных бань, а также условия, порядок предоставления и возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2.
Работы выполняются по муниципальным баням муниципального образования, переданным в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия электрических сетей (далее - Предприятие), находящихся по адресу:
· г. Дивногорск, ул.Бочкина, 43;
· п. Усть-Мана, ул.Комсомольская, 40а/1;
· с. Овсянка, ул.Гагарина, 1а.
3. Распорядителем бюджетных средств является муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство» города Дивногорска  (далее – МБУ ГХ).

4. МБУ ГХ осуществляет планирование соответствующих расходов местного бюджета, утверждает сметы затрат Предприятия, заключает с Предприятием договор на предоставление субсидии, осуществляет иные полномочия в соответствии с бюджетным законодательством, Уставом МБУ ГХ и настоящим Положением.

5. Субсидии предоставляются на основании договора на предоставление субсидии, заключаемого между МБУ ГХ и Предприятием (далее - договор).

6. Финансирование субсидий производится ежемесячно на основании представленных Предприятием отчетов о фактических затратах на содержание общих отделений муниципальных бань в соответствии с заключенным договором в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете города на эти цели.

7. Условиями предоставления субсидии в соответствии с настоящим Положением являются:

7.1. Осуществление Предприятием деятельности по содержанию муниципальных бань в муниципальном образовании город Дивногорск.

7.2. Проверка и подтверждение МБУ ГХ объемов и качества фактически выполненных Предприятием работ, в результате выполнения которых возникают затраты, подлежащие финансированию в соответствии с настоящим Положением.

7.3. Целевое использование предоставленных субсидий.

       7.4. Представление Предприятием в МБУ ГХ в установленные договором сроки счетов-фактур и актов выполненных работ по содержанию  муниципальных бань.

       7.5. Наличие в муниципальных банях учета (приборов учета) всех видов потребляемых коммунальных ресурсов.

8. Учет бюджетных средств, полученных в виде субсидий Предприятию, должен быть организован отдельно от других видов деятельности и закреплен в приказе об учетной политике Предприятия.

9. По заявке Предприятия возможно авансирование в размере 30% от суммы субсидии на планируемый месяц.

10. Для получения субсидий Предприятие ежемесячно представляет МБУ ГХ:

-  в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет о фактических затратах и объемах выполненных работ по содержанию общих отделений муниципальных бань в муниципальном образовании город Дивногорск, за отчетный месяц (счета-фактуры, акты выполненных работ);

- в декабре отчетного года в срок до 25-го числа - отчет о затратах по содержанию муниципальных бань. Отчет должен содержать фактические затраты за 23 дня и ожидаемые затраты за оставшиеся дни декабря.

11. Ответственность за достоверность и правильность составления отчетов, указанных в пункте 10 настоящего Положения, возлагается на Предприятие.

Перечень и форма отчетов определяются договором.

12. МБУ ГХ в течение трех дней со дня получения отчетов Предприятия на бумажном носителе проверяет правильность их расчетов, подписывает акты сдачи-приемки работ и представляет в  финансовое управление администрации города уточненную заявку на финансирование в текущем месяце. При необходимости корректирует лимиты бюджетных обязательств в установленном порядке.

13. Финансовое управление администрации города в соответствии с заявкой и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на эти цели, направляет денежные средства на лицевой счет МБУ ГХ.

14. МБУ ГХ в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на лицевые счета перечисляет средства на расчетный счет Предприятия на основании отчетов Предприятия за отчетный период.

15. МБУ ГХ в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовое управление администрации города отчет об использовании средств субсидий на отчетную дату по согласованной форме.

16. Ответственность за правильность и достоверность отчета возлагается на МБУ ГХ.

17. Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляется МБУ ГХ.
18. Предприятие осуществляет возврат неиспользованных средств субсидии или использованных не по целевому назначению не позднее 26 января года, следующего за отчетным, на лицевой счет МБУ ГХ.

19. МБУ ГХ осуществляет возврат неиспользованных или использованных не по назначению средств субсидии в местный бюджет не позднее 28 января  года, следующего за отчетным.